

## Tilkendegivelse fra Vejlaugets bestyrelse

I anledning af Frederiksberg Kommunes planer om nedrivning af eksisterende institution og drivhus, med efterfølgende opførelse af ny institution på samme adresse som hidtil, men med kraftig forøgelse af pladser fra 36 til 182 børn, skal Vejlaugets udtale indledningsvis, at vi intet principielt har at indvende mod opførelse af en sådan institution og dens udvidelse i forhold til bestående, såfremt det sker under behørig hensyntagen til de nærmeste naboer til institutionen og med den helt nødvendige hensyntagen til trafikforholdene på Frederiksvej og Mathildevej.

Vi skal derimod vende os kraftigt mod de indtil nu oplyste planer vedrørende opførelse og daglig drift.

Vi vil kraftigt protestere mod, at der i byggefasen skal ske tilkørsel til byggeriet ad Frederiksvej/Mathildevej, og vi kan slet ikke acceptere placering af skurvogne på hverken Frederiksvej eller Mathildevej, hvor antallet af P-pladser i forvejen er stærkt begrænset.

Ved daglig drift må det anses for uomtvisteligt, at en stor del af forældrene vil anvende bil ved henvendelse til institutionen, hvilket vil medføre en totalt uacceptabel forøgelse af biltrafikken på Vejlaugets område, og vi stiller os meget skeptiske overfor Kommunens estimering om ca. 75 % cyklende forældre. Vejlaugets egne optællinger viser noget helt andet. Hertil kommer personale, samt varekørsel.

Sammenfattende må vi sige, at fra Vejlaugets side henleder vi opmærksomheden på, at tilkørsel i byggefasen, opstilling af skurvogne og ved daglig drift tilkørsel af forældre i bil, varer til institutionen, samt personale-parkering skal ske på Kirkegårdens arealer. Anvendelig kørevej findes allerede med ind/udkørsel valgfrit til enten Roskildevej eller Sdr. Fasanvej og anvendelig parkeringsplads findes allerede 125m øst for den nye institution, og anvendelig sti fra Kirkegården til Frederiksvej 51-53 findes allerede. Herudover foreligger muligheden for et yderligere areal til af- og påstigning af børn med forældre ved Det gamle Krematorium, hvor der nu er oplagsplads. Frederiksvej & Mathildevej kan ganske enkelt ikke klare denne trafikforøgelse.

Vejlaugets bestyrelse  
Frederiksberg, 16nov. 2011

